

Pacific Herald.

Den stille stund.

Stille stund, du bringer længsel, haab og minder;
 Bugger tanken hen i fremtids drøm,
 Set dig selv at være helten, som med
 ære
 Rantbartrafsen toget som sin løn.

Stille stund, du bringer længsel, haab og minder;
 Sæde haab i hjertet lille gjemt;
 Ved din tjære side haab af lykke, glæde
 Vil du sprede der i hjemmet lyst og
 varme.

Stille stund, du bringer til mig mange
 minder
 Om min moder, moder, søsøende saa
 kjær,
 Vilde barndoms minder til min hjert
 sig blinde,
 Som en hellig duft af roser rev og
 hjar.

Stille stund, du bringer nogle tunge
 minder,
 Og saa om en stund, hvor modgangs
 treg,
 Ja, dens lyst og torben tid slog ned
 og lægget
 Ruet ned og gravet mørkelegn.

Stille stund, du bringer længsel, haab og minder,
 Rængsel til et liv saa højt og rent,
 Fuld af haab og gjerning for vor næste
 sørbig
 Vilde hvets dyre stund bli wer forjænt.

Noar saa vilde stunden og naar jeg
 som fuglen
 Er saa troet og vingen vaker ned,
 Lab saa hælten svæve tanken frit sig
 have
 Til den evig salig stund hos Gud i
 alle fred. Palma Pederson.

Tilbagefald

eller
 „Hvor er de ni?“
 Gal. 17, 11-15.

II. Karfagerne.

Den Synden af alt dette ligger naturligt Synden og Satan. De er Høvedsarsagen. „Djævelen synder fra Begyndelsen.“ Joh. 3, 8. „Synden som lad i Verden formedelt et Menneske.“ Rom. 5, 12. „Et Hjertet udkommer onde Tanker.“ Matt. 15, 19. Endog den Kristne har endnu det gamle syndige Rjød, som uafbrudt begjærer ind i Munden, idet disse naar Himmelen ind. Gal. 5, 17. Og naar den Kristne tar vare af forstille sit Rjød og underlinge sit syndige Legeme, da er det at han fuldkommer Rjødets Begjæringer og ophører med at høre Kristus til. Gal. 5, 16-21.

Ved at betragte de forskellige For-mer, hvori Tilbagefaldet viser sig for os, kan vi tale om alene om Karfagerne, men om Karfagerne dertil.

Mange Forældre, som selv ikke „brur sig om Kirken,“ sler dog, at de burde, la sine Børn høre og læse ha dem konfirmerede. Mange saadanne Børn blir døbt og konfirmerede især af vore Bysprester. Disse Børn sanner naturligvis i høj Grad et kristeligt Hjemtjendstykke. De er ikke „opladte i Herrens Tugt og Formaning.“ Ef. 6, 4. Naar disse Børn vokser op, følger mange af dem sine Forældres Eksempel. De holder sig borte fra Kirken. Dette er vistelig en Side af Stillingen.

En anden Side af Stillingen er meget lig denne. Endog mange kristne Forældre forsømmer at gi sine Børn en god kristelig Opdragelse. I mange kristne Hjem — det er bedrøveligt, men sandt — blir der ikke læst i Bibelen og holdt daglig Andagt; Forældre advare ikke sine Børn om at sig det onde og taler ikke ofte til dem om det ene nødvendige; ja, de gir dem ofte i andre

Denleender et slet Eksempel. Det er ikke at undres over, at saadanne Børn paa Grund af Mangel paa et godt kristeligt Grundlag let kommer paa Afveje.

Især gjør mange Forældre sig skyldige i den Fejl, at de forsømmer at udøve sine Pligter som Forældre lige overfor Børn, som træder ind i Modenhedsalderen, saadanne, som er mellem tolv og tyve eller fem og tyve Aar gamle. Retop i disse Aar trænger Børnet, som vokser op til at bli en ung Mand eller ung Kvinde, til en særlig Omsorg fra Forældrenes Side. Nu, kanste, mere end nogen anden Tid, blir den Paavirkning, det faar, bestemmende for det senere Liv. Naar Børnet er kommet til Etjels Aar og Alder, udvikler den barnlige Ulyksheds — naar man tar Ordet i det rette Betydning — sig til Kundskabstrang. En ny Side af Livet udfolder sig for Børnet. Nu er det især, at den sandelige Vægt maa holde Strid med Uegens Vægt. Nu er det især, at det ungdommelige Sind maa faa sit Støp i Guds Betsked, for at Lasterne kan bli ledede i de rette Spor. Nu er det især, at Apostelens Formaning maa toges til Hjerte: „Iværgigt, Bredre, haabsomhed der er sandt, haab der er ærbart, haab der er reifærdigt, haab der er rent, haab der er elskeligt, haab der taled vel om, enhver Dyd og alt, haab prisfælt er, derpaa gi Vigt!“ Fil. 4, 8. Fordi mange Forældre har undladt at fore Tilsyn med og holde Styr paa sine Børn under deres Opvæxt, eller fordi de ikke holdt Styr paa dem og førte Tilsyn med dem paa den rette Maade, saa har uden Tvil mange af vore unge Mænd og Kvinder tumlet sig bort i Syndens Garn og Sump.

O, hvilke store Fortættigheder Forældre har, idet de er satte til at opdrage sine Børn for Gud! O, hvem er dygtig dertil? De Forældre, som ikke beder om klævelig Visdom, kan slet ikke gjøre det. I Forældre, som forsømmer eders Børn, hvad vil I spare paa

Tommens Dag, naar I skal træde frem for Gud, og han spørger eder angaaende de Børn, som har overlod til eders Bærelagt? „Bled ikke de ti rensebe, men hvor er de ni?“ I Forældre, som læser disse Linier, hvad gjør I for at gi eders Børn en kristelig Opdragelse? Tank naar og med Dem paa dette Spørgsmaal, for at I ikke skal være Karfag til eders Børns evige Fordærvelse.

Men hvor megen Skyld Forældrene i denne Henseende end paa sig, saa undskylder ikke dette Børnene. Det er ogsaa sandt, at mange Børn, som har faaet en god kristelig Opdragelse af kristelige Forældre og Lærere og Præster, har forfømt at vende tilbage og prise Gud. Og der er ikke saa, som, omendkjært de ikke har faaet en kristelig Opdragelse i sine yngre Aar, senere i Livet ved Guds Naade er blit gjorte rige i aandelig Visdom, men som ogsaa har ladet sig føre tilbage til det ægyptiske Jangenskab, til Syndens Slaveri.

I alle saa Tilfælde maa Frisindet fra Kristus tilskrives slet Selskab. „Slet Selskab fordærver god Sæde,“ siger Apostelen, 1 Kor. 15, 33. Folk kommer i slet Selskab og naar slette Vaner, der øngt deres Sjæl som en Snare og drager dem bort fra Kristus og Kirken.

Slet Vædning bringer mange til at vende sig fra Sandheden og at tro Billedsæren.

Uegenshed i Balget af en Livsledsøger har ofte været Karfag til Tab af Tro og Kjærlighed til Kristus. Manden sler sig af Naturens Uværd af Kvindens Skjønhed, og mangen en Mand har ved Balget af en Kvinde tot mere Hensyn til Kvindens Skjønhed end til Hjertens Skjønhed og slet agtet paa Salomons Ord: „Hvad er i dræggelig, og Skjønhed er Forsværgelighed; en Kvinde, som frygter Herren, hun skal prise.“ Ordsp. 31, 30. Kvinden bedrøveler slet ikke saa meget som Skjønhed hos Manden som hun ser paa

Fra Reisen.

Kaden Kvalitetsdag forlod jeg min Søster og yngste Barn, Siloerton for med Menighedens Samtykke at rejse til sundre Californis, Los Angeles, hvor vi nu har tre Døgn opholdende. Rejsens Maal er at styrke Helbredet, som jeg er Guds Bilde.

Efter Guds tjenesten Kvalitetsdag blev jeg opfordret til nu og da at lade høre fra mig i „Herold“ forat der paa den Raade, som det blev sagt, ligesom kunde være et lidet Bindesled mellem Menigheden og Presten under Gravensel- sen. Og hvis da „Herold“ kan afse Rum for Jaabanne korte Beretninger, vil vi være den taknemlig. Maaske ogsaa andre kunde have Interesse af at høre lidt om dette og hint.

Jeg faar da begynde med at fortælle lidt fra Siloerton, da der sjelden eller aldrig sees noget derfra. Siloerton har, som De, gjort store Fremskridt i det sidste Aar. Byen har nu 12 a 1300 Indbyggere med alle en Værd moderne Improvements, saasom Vandværk, elektrisk Belysning, Cement Fabrikke i Hovedgaderne etc. Flere nye Stuebygninger og mange Bedstehuse blev bygget sidste Sommer. Der er ikke saa nærke Forretningsmand i Byen nu. For Tiden paagaar en stærk Indvandring af Ruske og Danske til Willamettebælen og Siloerton faar en stor Skjæde af dem. Det, som synes at drive disse ellevs hardføre Folk fra Dakotterne, Minnesota, Iowa og andre Stater til Stillehavskysten med dens milde Vinter og koldige Sommer, er de kolde Vintre og de stormfulde Sommer med de frygtede Tornados. Bedstfærdige Indvandringen fra Staterne er ogsaa, som den har gjort i de senere Aar — og det er ingen Tvivl om det, da de antagne drager flere og flere riter sig — vil alle de bedste Farmer i Omegnen af Siloerton i en 10 a 15 Aar være opfyldt af Ruske og Danske. Det er ikke længere Smaaferme, man hører, men 5, 10, ja op til 15 tusind Dollars Farme opkjøbes nu ret som det er. Det er her Humleodlingen, som i de senere Aar har givet vestre Oregon saadant Ry, og som drager mange tid. Man har jo ogsaa i de sidste Aar faaet fra 20 til 30, ja i ge til 32 Cents pr. Pund for Humlen. Og har faaet det paa nogenlunde godt Land kunnet realiserer fra 150 til 225 Dollars pr. Acre alle Udgifter frareg- nede. Intet hader at Folk i for Stata lægger sig efter at producere Humle.

Den Fort, vi kan vel sige, Berdens udbylning i Fortland til næste Sommer — de allerfleste af Berdens Rationer vil have Udbylningssjansende der — vil bringe en Række Mennesker til Oregon, og ikke mindst Standinover, da Refsen bliver meget billig.

I det sidste gaar det jævnt og flidigt fremad i Siloerton. Fra en Heden Flot for en 11 a 12 Aar tilbage, har vi vokset til en næsten respektabel Menighed paa henimod 200 Sjæle foruden samtidig halvt saa mange til, som besøger vor Guds tjenester og paa anden Maade kommer under Ordets Foranstaltning. Menigheden har vokset en jevn og sund Vækst. Og det er det, det gælder om i en Menighed, at Guds tjenesten vokser i samme Maan som Medlemstallet. Et stort Medlemstallet i en Menighed uden tilsvarende Guds tjeneste, Evangelium og Virksomhed fører som oftest til Menigheds- nedgang. Menigheden har nu et stort Medlemstallet. Et stort Medlemstallet i en Menighed uden tilsvarende Guds tjeneste, Evangelium og Virksomhed fører som oftest til Menigheds- nedgang.

For Menighed her i Siloerton har en vakkert Rude med 4 rum Sædepladser for over 200 Mennesker. Og det betyder det ikke til Guds tjenesten, at den er temmelig vel forsynet. Sidste Aar vil vi anskaffe et Kirkeflotte paa 1000 Pund til at køberne af 4200. Udgangsforeningen vil løse med 100 Dollars og snart havde vi mere end penge nok til Rulle. Udgangsforeningen har nu ogsaa sat sig med at anskaffe et af de bedste Nord Institution Biblioteker, som kan faaes. Det vil koste \$200. Men vi haaber at have dens andre Læser inden ret længe, da Menigheden altid vil søge for Billighed i at tilka de unge i deres kristne Arbejde for Menighedens Fremgang.

Vor sidste Valdagsmøde havde Menigheden en god ind til Risten, som nu har vi 3 Votter, en paa hver Side af den, hvorpaa Risten staar med tilsam- men 180 God Front og 150 God Dage. Det giver Menigheden god Plads til paa den ene Side af Risten at op- sære Guds bolig og paa den anden Side, Skolehus for Menighedsbarnene. Det er godt haab, at inden en anden Høst skal Skolehuset ogsaa færdig, da Skoleforeningen og Udgangsforening- en til Sommeren vil haaber at have Bibles nok til Indkjøb af Materialer og Medlemmerne vil bygge Husene. Vi har ogsaa en vakkert beliggende Riste- grund. Menigheden lægger sig til at bygge og udbygger ved siden omkring \$200 til udbygger forligger Pløved.

Naar vi nu faar bygget Skolehuset,

man vil ogsaa til at arbejde alvorligt for at se Menighedsbarnene. — Skal maaske næste Aar se lidt om Bar- nenes uddannelse for manges Bekommen- de foregælder, kristelige Foranstaltning i Hjemmene og deres alledes virksomste- lige Undervisning i Kirkebarnene, for de konfirmeres. — Vilde vi nu tage, hvad vi bidrager til kristelige Gode udenfor Menighedens egne Udgif- ter med et lidet Tilbud, kunde vi have fast Menighedsbarnene. Og det er et stort Spørgsmaal, om alle Menigheden kunde gøre det. Dog enhver Ting i sin Tid. Der er ogsaa hos os den næsten uoverkommelige Hindring for man- ges Bekommen, at mange har en 6 til 8 mill fra Center af Menigheden, hvor Skolehuset maatte bygges, og som gjør, at det i Regn og Sols her om Vintertiden er næsten umuligt at se Barnene frem.

Refsen har, Gud være takket, gaaret godt saa langt. Men alle Floder og Elve løber i Oregon og Californien var fulde til Randen af de sidste Dages stærke Regnsfald. I Sjergene mellem Oregon og Californien var det meget Sene og nok saa lidet. Et stort hertil hvarstet, hvor Pastor Svensberg maatte se paa Dødsstet. I Skovmid- tog skal vi besøge Smands Missionen og Past. L. Carlens. Vi bliver der Søndagen over. Derpaa gaar det videre først i nogle Uge til Vest Sente- sen i Newman og til Past. Johnsen i Fresno og siden til Los Angeles.

R. Beversen.

San Francisco, Cal. 4de Jan. '05.

I Syrien og Egypten gaar det godt med Missionsarbejdet. Her sætter dette Missionsarbejdet Opdragelse, kan- sakter. De nye amerikanske Missions- selskaber søger i Birkeligheden for den bedste Undervisning i den kristne Verden og Egypten. Det krist-pro- testantiske Arbejde i Beirut kom fremst i Riffen af alle disse Missions- selskaber. Hvorledes Dr. Wills Be- styrelseschef efter at ha inddragt den i 40 Aar og efterfulget af sin begavede Son Howard Wills. Universitetet i Beirut og Guds tjeneste tæller tilsam- men femti Personer. Studenternes Antal er 718. De udeksaminerede Kan- didaters Antal er 1166, hvitte er færdige over alle de kristne Lande og har søgt en vellykket Indflydelse.

J. M. ARBISON,

Marine Fotograf.

Navy Falls.

Udfærdiger alle isærlige Dokumenter
saasom Skjæde, Kontrakter, m. m.

Marine Photographers
City Hall.

LAOMA

WASH

Emil H. Vilgrin Dns

No. 4 East St., New York

Specialt til alle de, der ønsker at have
en Gode Office.

Kristeligt Arbejde for Indvandrere
og andre Kællende.

Pastor E. Hansen, Emigrantmissionær,
indbyder i Siloerton-Dns og
for Udvandring til det
Nord og Vest.

2011 1/2 Street, 100 N. 10th, 10th and 11th
Line Street and 10th St. Term.

Lindahl

PhotoStudio

(ground floor)

Lucerne Bldg. 991 Tacoma Ave

Vol. Block 1842.

First Class Work at a
Medium Price.

Printing

All kinds, large or small
Superior facilities for turning
out first class work.

PROMPT ACCURATE

The Bell Press

1013 A St. Tacoma Phone Main 432

Scandinaviske

Boghandel.

Et stort Udvalg af Bøger, Sam-
menhæng, Billeder, Remoner og Udvalgte,
samt alle slags tilbehør en vel ordretet
Bog- og Bøgerhandel.

Ordre og Bestilling hurtigt.

VISKEL & HENBERG,

Stationers & Bøgerhandlere

1808 Pacific Ave.

End.

Om ei mit Rind af Vind er fuld,
Og bær min Pung ei Sol og Guld,
Det ei mit Hjerter svæle skal,
Og baar, og bær kun saadan Raal.

Mit Hjerter ved, der er en Gud,
Som ei i Blindedelet ud;
Hans D. stær allestedt,
Hans Biddom styrer Verdens Fredt.

Og bær. Gud min Fader er,
Han i sin Haand mig tegnet bær;
Mens under Moderens Bryst jeg laa,
Endog har du mig til mig saa.

Mit Die Fader, ser til dig,
Dit Die te igjen til mig!
Du især, med dit Ord min Sjæl,
Og da mit Legem og sin Dell!

Den hvide Haand, som alting kan,
Som bær: ud af Land og Band,
O, til os alle ræk den ud!
Befign dit Folk, befign os Gud!

Nogle Alvorsord, især til Husfædre i Menighedene

(Af Dr. Blicher.)

(Eitning.)

Fremdeles arbeide slappe Forældre ikke enderlig sammen med sine Børns Lærere i Menighedsskolen. De spørge ikke efter, hvorledes Børnene opføre sig i Skolen; de tænke ikke paa, at de hjemme ere stryge, saa at de ordentlig lære de Leiser. Læreren sætter dem. De holde dem ikke omhyggelig til Hadigt Besøg af Skolen, men lade dem ofte af ringe og ubehyggelige Maader være borte fra Skolen, hvorved der udbredt bliver store Huller i deres Kundskaber saavel i andre Ting som navnlig i Guds Ord, og Børnene ligesom ledes og tannes til at agte denne aller vigtigste Kundskab ringe og til at brude sig lidet om Skolen.

Dertil kommer ogsaa, at saadanne slappe Forældre for det meste ikke holde nogen regelmæssig, ja ofte slet ingen Gudsordstjeneste og daglig Øvelse i Guds Ord og ikke stadigt overhøre sine Børn i Aftenstunden, hvoraf Følgen er, at de konfirmerede Børn snart glemme dem. Til en ret Herrens Tugt og Formaning med Guds Ord have saadanne Forældre hverken Lyst eller Biddom og Guds.

Endelig er der mellem saadanne slappe Forældre og deres konfirmerede Børn i et ubesvaret Quset der er

nogen ret Fortrolighed efter det fjerde Bud, hverken fra Forældrenes eller Børnenes Side. Tre Børnene — især Sønnen — sætke ude af Huset, saa betragte mange Forældre dem kun som Indtægtskilder for sig og ikke, selv om de ikke behøve det, indtil deres Side har deres Ven i sine egne Dommere, ikke for at opspare noget for dem eller for paa deres Begne at yde noget til Kirke og Skole, men alene for sin egen Kjøttens Skyld. Dette er næsten det eneste Punkt, hvori disse Forældre ikke ere slappe, men strænge nok. Derimod se de gjenem Fingre med, at deres Søner misbruge sin Frihed, og, som ovenfor omtalt, bortløbe dem i Ryddesjessogens og den sanseløse Lysts Tjeneste, hvortil de da, ligesom en Erstatning, ikke tegle dem Penge. Og Børnene paa sin Side anse sine Forældres Hus kun som et Koffhus, hvor Legemet forjærges. Men det er intet Hjem for deres Sjæl, hvor denne af Forældrene i kristelig Kjærlighed og Biddom skulde næres og pleies med Guds Ord. De have da ogsaa fra Børnenes af i Forældrenes Ord og Samtaler indbydes og med andre næsten intet andet hørt, end hvad der angaar Bugen og Pungen, hvor heldig denne eller hin har været til at blive rig, hvilken fortraffelig Ting og priseligt Raal dette er osv.

Ret sagt, slappe Forældre ere trofaste Efterfølgere af Jopperkeprosten Eli, som den Helligaand i Guds Ord har fremstillet os til Advarsel. Thi vistnok havde den Mand rettet nogle Formaninger til sine to Søner, som ved sit usædvanlige Forhold gav Folket stor Forargelse; men dette stede ikke med ret Alvor, og derfor sagde Herren senere til Samuel, at Eli havde vidst om sine Søners skændige Opsørsel, men ikke engang seet satz dertil; og en Guds Mand forkyndte Eli den Straffedom fra Herrens Mund, at begge hans Søner skulde dø paa en Dag.

Men hvilke ere nu de forderlige Følger og Betsninger af denne slappe Børnetugt? For det første svæktes herved de gavnelige Betsninger af det guddommelige Ord, som Børnene i Kirke og Skole have hørt og lært og endnu der høre og lære; thi Børndommen og Tugten i Forældrenes Hus maa enderlig virke sammen med den, der sees i Kirke og Skole, dersom ved Guds Raade og Befignelse den opvoksende Slægt skal andelig trives.

Dermed kan den Slæde naturligvis udbelives, at ved saadan andelig Børnetugt maa Herrens Guds Grundføddelse

mere og mere bryde ud i gjærlige Syn-der i Begjæringer, Tanker, Ord og Gjerninger. Det ukrud, som findes paa det naturlige Hjertes Ager, maa da mere og mere vokse og trives, og Tornkrattet, som pleies i Stedet for at sprækkes, maa komme til mere og mere at svæle det guddommelige Ords gode Sæd.

Fremdeles bliver derved det Forhold, som Gud selv vil have mellem Forældre og Børn, mere og mere forværet; thi i Stedet for Kjærlighed og bog tilføjelig barnlig Kjærlighed og Hjertelig Tillid, grundet paa Frygt og Kjærlighed til Gud, hersker der i saadanne forfæmte Børns Hjerter vistnok ikke Gud, men dog Ringevagt og Foragt for Forældrene. Og dette bliver kun meget mere tilfældet, naar Børnene, fornemmelig Sønnen, blive borgerlig myndige. Da stifte de Pindstikning, flytte bort, gifte sig o. s. v. uden at søge Forældrenes Samtykke eller endog blot deres Raad, saa at de slappe Forældre ofte herved maa bide velfortjente Slag af de Rik, de selv have lavet sig.

Saa kan det da heller ikke undgaaes, at der som en Følge af denne andelige Børnetugt opvokser en vantro, fjæbelighedsbet, egentjærlig, udbelssjag, moralsk slap, ja undertiden endog frat og vild, tsellesløs og tungløs Slægt, som er en Forandelse for det kirkelige og borgerlige Samfund og kan kan forøge den allerede herskende Raadbenhed. Men det strælfelige herved er, at denne Slægt ikke blot bestaar af Søner og Døtre af aadnbare Spottere eller grove vantrøende, som ikke bryde sig om Guds Ord og ikke høre til noget Kirkesamfund, men desværre ogsaa tilfældigt af Børn af saadanne slappe Forældre, som vistnok paa i en kristelig Menighed, men vanskelig kunne regnes til de blot suage Kirke, men derimod vel hellere til Ravn- og Mundfriske eller Dyllere. Thi saadanne tænke kun paa at efterlade sine Børn Penge og Gods, men ikke paa at opdrage dem i Herrens Tugt og Formaning til gudfrygtige Kirke og gode Borgere, som kunde være et Salt i det kirkelige og borgerlige Samfund, selv om Forældrene ikke kunde efterlade dem en Gent.

Endelig er det ganske naturligt, at ogsaa saadanne slappe Forældre under tiden ved sin egen Skyld maa opleve den Sorg af sine sletopdragne Børn, at disse blive med at falde Tugthuse, ja, hvis de ikke ved Guds Raade omvendes, Helvede, hvorved da ogsaa Forældrene selv, hvis de da anvendte,

eller Guds retfærdige Dom for en dødbestemt Forbannelse. Herom siger ogsaa Luther, at man paa ingen Maade lettere kan fortjene sig Helvede end ved sine egne Børn. Men fordrigt skal og kan det ikke negtes, at alle Hælden gudfrygtige Forældre trods den Troslap, de vise i sin Børnetugt, maa bære det tunge Kors at have vantrøende Børn, medens undertiden samvittighedsløse Forældre trods sin flette Børnetugt have Børn, som, naar de komme under kristelig Indflydelse, blive en Værd for den kristne Kirke.

Hviske Rådier skulle vi nu gribe til imod denne forderlige slappe Børnetugt eller rettere mod denne andelige Børnetugt af Børnene? Først og fremst skulle saadanne slappe Forældre atvoorlig omvende sig, og det dels for sin egen arme Sjæls Skyld, dels for sine slappe Børns Skyld, og ogsaa vel se til, at de gjøre dette tidt, medens Børnene endnu er yngre og opholde sig i Forældrenes Hus.

Dermed maa de af ganske Hjerter daglig anraade Gud om, at han ved sin Helligaands Oplysning af sit Ord vil give dem Raade og Biddom til at opdrage sine ved Kristi Blod dyreligede Børn „i Herrens Tugt og Formaning“ ved den rette Anvendelse af Lov og Gaaagellum; thi andre Opdragelsesmidler gives der ikke for den sande kristelige Børnetugt. Mennekelig Fornuft og Kraft alene vil her ingen Befignelse bringe; den vil i det høieste ved den hvide Djævel, d. e. ved at vælle Vrgjærrighed, Egenselstærdighed, Fornuft- og Dvæstolighed, kunne udbilde den sorte Djævel, d. e. de grove Vanarter og Dyllere. Men baade Strikten og Erfaring lære, at denne hvide Djævel modstaar Guds Raade, der vil lede Menneket til Omvendelse, langt mere haardnakket end den sorte Djævel.

Naturligvis maa man ogsaa bede for Børnene om, at Tugten maa virke noget godt hos dem; thi dette beror ja ogsaa alene paa Guds friske Raade og er ikke nogen Ven, som Gud skulde være Forældrene skyldig, eller som de have fortjent. Din, som vilde glemme dette, maatte ikke forandre sig, om hans kristelig opdragne Syn, i det mindste for en Tid, arbeide sig ild. Ret, at have gudfrygtige og lydige Børn, som bære i Kjærlighed til Gud og Næsten, er ligesaa meget en ren Raadegave af Gud, som det alene er Guds Gaaageds Gave, at vi have Børn.

Naar nu Forældrene sandt have bedet Gud for sig selv om Raade og

Bibelen til sin Børnetid og for Børnene om, at han vil udfølge deres Værelse med dem, som have de da ingen anden Lei at Gaa ind paa end Na-gamle og dog altid nye, at anvende Bogen og Evangelium, som fremholde Guds Styrke og Mægtighed, og det i saadant Forhold, som hvert Barn efter sin Gienbommelighed behøver det, thi ogsaa hertil gloer den Helligaand troende og ærenndte Forældre den fornødne Bistand. Men vi vedend de nu især have at vange over, at de ikke især falde tilbage i den forrige Slaphed og Leisindighed, som er det ligesaa nødvendigt, at de ikke af Frygt herfor gaa over til en anden Hædighed, nemlig til et haardt, lovdriberst Bæsn. Vi bruge det rette Ord paa rette Sted, det er ikke mindst ved Børnegruppen alene en Gave af Guds Raade, som vi sent og tidlig staa med ham om.

Endelig man ogsaa den troende Gudsforstander liggende tage Vare paa sit Om-bede som Pæst i sit Hus og daglig forsørge sine Børn med det aandelige Livs Brød, Guds Ord, hvortil vi have en ypperlig Billeddning i vort Alenburgetissement, som netop er særlig egnet for Husandagt. Som vil han da hel-le ikke undlade sammen med alle sine daglig at opløste Hænderne i Bøn og Taktsigelse til Herren, og heller ikke vil han glemme et overhøre dem i Skole-timen.

Skulde der nu blandt vore Læsere ogsaa være nogle saadanne som hidtil have ladet Hødelig Svagden, Slaphed og Efterglæms-hed raade i sin Børnegrup-pet og derved forlændet sig med sine Børns Sjæle saavel som med Gud og hans Ord, som bede vi dem indtrængende at tage det alvorligt i sin Hænde. Thi jo ærlig er Guds Gave og et af ham andret Godt er, des-a alvorligere og ringere er det, som det Regnskab og det Raadbar. Vi som Gudsforstandere engang skulle aflange vor him-melske Gudsforstander for den Raade, hvor-paa vi have brugt det. Men hvor me-get ærligere er ikke Børnens Sjæle end f. Eks. Venge og Jordist Gode! Gud har jo baade Raad, forløst og gjensagt dem og ogsaa paa en tredobbel Raade gjort dem til sine. Med Forfæ-delse lese vi i Guds Ord, at nogle Forældre i Israel efter de afgudiste Bedningers Eksempel opbrandede sine Børn for Molok, Ammoniterens Afgud, landvandrings for v.d. et saadant Offer af sine Guds Børn over deres Svand. Men vilde vi ikke være endnu meget grusommere mod

Guds Herlighed og vort eget Hæd og Blod, om vi ved Forsømmelighed lige-overfor vore Børns Sjæle hængte dem med Begjæret og Sjæl i Helvedes Ild, som aldrig slukkes?

Derfor lad os hellere tage Abraham til Forbillede, hvem Herren selv i Mos. 18, 19. gloer følgende Bidskæb: „Jeg tjænder ham, at han vil lide sine Børn og sit Hus efter sig, at de skulle bevare Herrens Lei til at gjøre Retfærdighed og Ret, paa det at Herren skal lade det komme over Abraham, som han har lovet ham.“ Og lad os følge Guds Befaling ved Mos. 5 Mos. 6, 6, 7: „Disse Ord, som jeg byder dig idag, skulle være paa dit Hæd. Og du skal gjæntage dem for dine Børn og tale om dem, naar du sidder i dit Hus, og naar du gaar paa Veien, og naar du lægger dig, og naar du op-staar.“

Og Gudsmodrene skulle følge Timotheus's Moder Eunice og hans Mor-moder Lois's gudstruget Eksempel, hvilke St. Paulus 2 Tim. 1, 5. roser for deres „ufærdige Tro.“ Og hvad de have gjort for Timotheus, som havde en hvidt Fader, berolner Apostelen 2 Tim. 3, 15. med følgende Ord: „Efterdi du fra Børndom af tjænder den hellige Skrift, som kan gjøre dig vild til Salighed ved Troen paa Kristus Jesus.“

Ja i Sandhed, luffelige ere saadanne Forældre, som ved den rette Lygt og Herrens Formaning som den Hellig-aands Medhjælpere og Medarbejdere med Guds Ord forhyrpe sine Børn ind i det Hellighedens Rige, hvor de end skulle gæde sig med hændere i udsigt og hellig Stæde, og hvor de skulle høre Gud Raad til Raad og end vilse ham.

241. Sauls Mydighed.

Efter at Saul havde regjeret i to Aar over Israel, maatte Israel al-ter narre sig, mod sin gamle Fiende, Filis-terne. Disse befatte nogle faste Ste-dene i Landet. Saul havde samlet om sig tre tusinde udvalgte Krigere. Med en Del af dem slog Jonatan, Sauls Søn, den Hædning af Filisterne, som stod i Geba. Nu samlede Filisterne en tal-rig Hær, drog op og letræde sig i Guler og Rispeløster. Saul rusede sig i Gulgat til Strig. Nu var for ham Davidsens Time kommen. Alerede ved hans Salsing havde Samuel ind-

hængt ham, at han skulde vente paa ham og ikke begynde Kampen med Fi-listerne, førend han var kommen i Lei-ten og havde indværet Kampen ved Of-fer og udføret Guds Befaling og Hjælp til Kampen. Saul bestod ikke denne Prøve. Det var for længe for ham, før Samuel kom, han saa, at Folket, som var hos ham, spredte sig, derfor fortræde han se'd egenmægtig Oftringen og vilde paa egen Haand be-gynde Striden. Det var Udydighed. Dermed overtraadte han Herrens Ord. Og denne Udydighed var en Følge af Bæsn. Saul forlod sig ikke paa Herren og hans Ualmægtige Arm, han brød sig ikke om Guds Befaling og Hjælp, han saa kun paa Folket, som var hos ham. Reppe havde han ind-været Oftringen, som kom Samuel, straf-fede ham for hans Udydighed og for-lyndte ham, at Herren havde forstafet ham og valgt sig en anden Mand til Hjælp over sit Folk. Saaledes kom-mer der for alle troende en Troes- og Udydighedsprøve. Og Næbens og Trængsels Tid er netop en Prøve-tid. Al, da gaar mange bort, læser fra sig Troen og Tiliden til Gud og overtræder sin Guds Ord og Gud og vælger sig sine egne Veie. Det er en særgelig Sandhed, at mange af dem, som er tomme til Troen og har modtat den Helligaand, atter taber Troen og Manden. Dermed falder de ud af Raaden og blir tilslut forstafede af Herren. Det hjælper dem ikke, at de til en Tid har troet og været fromme. Denne Hændelse er en alvorlig Advarsel for alle, som staar i Troen.

At Gud havde forladt Saul, blev strax saadant. Filisterne fik Over-haad og herjede Landet. De tog og-fo alle Smede ud af Landet, for at Hebræerne ikke længere skulde kunne gjøre sig Sværd og Spyd. Israelli-terne maatte, naar de vilde ha de Red-skaber, som de behøvede til Haandværet og Jordbrug, Hærpebe, gaa ned i Filis-ternes Land. De frafaldne udbæ-ger Gud sin Raade og dermed ogsaa sin Befaling og gir dem ofte den i timelig Hjælp og Hjælp, for at de skal erfare, hvilken Jammer og Hædelse det bringer, at de har forladt Herren, sin Gud.

Du skal ikke altid være hælmodig, men derimod altid reiselvrig!

R E Anderson & Co

Real Estate

Mortgage Loans

Fire Insurance

Rental Agents

117 ELEVENTH ST

TACOMA - WASH

Gudstjenester.]

Pastor G. M. Tjernagel's Raad.

Trefoldigheds Mgh., Stantwood.

Camano Mgh.

Skagit Mgh., Fir.

Florence.

8de Jan. 3 pm

Immannels menighed.

Seattle.

Immannels lutherse Kirke af den nordre Synode, Hjernet af Olive St. og Minor Avenue, Late Union Car.

Gudstjeneste hver Søndag Formiddag Kl. 11 og Aften Kl. 8.

1ste Søndag i Maanedens: Engelsk Gudstjeneste om Formiddagen, og 3de Søndag Engelsk Gudstjeneste om Aftenen. Ellers alle Gudstjenester paa Norsk.

Søndagsskole hver Søndag Kl. 10 Formiddag. Undervisning paa Norsk og Engelsk.

Ungdomsförening hver Fredag Aften Kl. 8.

G. M. Stub, Pastor

1626 Minor Ave. Tel: Neb 4053.

Quod er vanskeligt? At tjænde sig selv. Quod er let? At hjælpe andre.

fra andre Kanter.

Harry Hanson, en Matros paa Skibet Arracan, faldt fra St. Paul Dok i Tacoma Nyaaftnads Morgon, og havde ikko hans Kamerater kommet ham tilhjælp, vilde han være druknet.

♦ ♦ ♦

Den "amerikaniske Videnskabsmand" siger, at en Skorsten, otte Fod i Tværsmaal og 230 Fod høj, er nylig blit opsat i Mexiko. Dette er vistnok den høieste Skorsten i Amerika.

Tacoma skal snart faa sig en Skorsten af Konkret med Tilslutning af Staal, der skal bli endnu højere. Man holder nu paa med at sætte den op ved Tacoma Smelter. Den skal rage 300 Fod i Veiret. Den høieste Skorsten af Konkret, som hidtil er bygget, er 130 Fod høj. Der er nogle Skorstene af Mursten hist og her, som er over 300 Fod høje, men de er meget faa. Konkretpipe ved Smelteren blir den høieste Pipe paa Pacifikkysten.

Bekjendtgjærelse.

Saget Sound treds af den Norske Synode afholder sit regulære møde i Trefoldigheds menighed, Stanwood, Wash., paa Tjernogelø kald, fra 17de til 19de januar, 1905. Begge dage i sabbat.

Mødet begynder kl. 11:30 form. med prædiken af past. J. O. Dale.

Førbehandlingsgjenstande ved mødet:

- 1) Joh. 1, 29. Referent past. O. Stattebel.
- 2) Det 4de bud. Referent past. O. H. Kaberg.
- 3) Den kristnes forhold til jalousien. Ref. past. W. H. Christensen.

Onsdag aften vil der blive engelsk gudstjeneste. Prædiken ved past. O. H. Stab jr.

Restgæderne bedes om at sende delegater.

Delegater og gæster bedes om at melde sig i god tid til past. O. W. Tjernogel.

O. S. Ordal, H. O. Hjerte,
formand, sekretær.

En Daabsjalme.

Guds Bøn hid til Verden kom
For at lide Verdens Dom,
Hj hans Vag gif derpaa ud:
Jære Sønder til Gud.

Talen var saa mild og sød
Naar det fra hans Læber lød:
Kommer alle til mig hen
Jeg er alle Sønderes Ven.

Høje, gamle til ham gif,
Klid hos ham Trost de vil —
Syge og bedrøvede
Gif hos ham Husvælske.

Og de forte Jesus til ham
Og han tog dem samt i Favn,
Lagde Hænderne paa dem
Og gav dem Betsignelsen.

Og det gjør han end idag
Der i Daabens dyre Bad
Der han sædner os sin Favn
Giver vore Jesus sit Raad.

Der i Daabens rene Taar
Skal og vil han gjøre det:
At vi sædes om i Jesu —
Fødes om til Himmelen.

Og med vore Jesus vi gaa
Hid til Daabens klare Va,
Der han tager imod dem,
Som i Troen bærer frem.

Sætter dem i Kristens Land
Ved Guds Ord i Daabens Vand,
Giver dem sit Kendeord,
Som han med sit Blod bestred.

Saa de bære Kal hans Navn,
Svile trykke i hans Favn,
Thi han siger ei sin Vagt,
Angret ei det, han har sagt.

Gud se Vel for Daabens Bad,
Som har gjort mit Hjerte glad,
Sæt om Daaben Englemaat,
Hjælp os staa i Daabens Vagt.
O. J. Janssen.

Sorg for dit Begær; men ikke sov
om det var din Ejer!

♦ ♦ ♦

Klid Dyrigheten, og lad de andre
Arbejde om den.

♦ ♦ ♦

Vær i selskabet med enhver; men vær
ikke fortrolig med enhver!

♦ ♦ ♦

Stand dig ikke i andres Sager, men
gør din egen med Glid!

En Nat til det indre mørke — Der lode
mig følge af nogen.

♦ ♦ ♦

Der enhver efter hans Stand, og
lad ham komme ha, hvis han ikke for-
tjente det.

♦ ♦ ♦

Til Salgs!

Et godt Booningshus med tilhørende
ee Stald og Høstald, samt en For-
retningssal, udfjæmret i Park-
land er til salg til fordelagtig Pris.

10 Acres med Vandløb sættes
en Mil fra Seattle. Skat og renter for-
terdobbelt eller tredobbelte.

En velbeholdt Farm paa 20 Acres, hvor-
af 10 Acres er tildelt, en brugbar
Krugher paa 2 Acres, 5 Rum Vaa-
nhus, og 2 Acres Stald, Konf-
hus, samt andre Bygninger, alle indgjør-
det, beliggende omkring i Mil fra Sea-
tle. Atvending Betsignelse om Hand-
len se her. For nærmere Underret-
ning bedes man se til

H. Kaulon,
Pasland, Wash.

Student- Supplies

OF
ALL KINDS

Vaughan & Morrill Co.

221 Post Ave. Tacoma, Wash.

Gudstjenester.

Pastor O. Stattebel Præs.

Olalla, 8de januar.

Bastion, 15de januar.

Burien, 22de januar.

Long Beach, 29de januar.

"Pacific Posten."

Norsk Avis i San Francisco.

"Pacific Posten" udgives af "Pacific
Press" Publishing Co. Redaktør,
Oscar Larson; forretningsfører, L.
L. Olsen. Redaktør: O. W. Trollden,
bestyrelse: J. Ferren, sekretær: R. Ol-
sen, kasserer: post. G. M. Stenrud,
Korrespondent: G. E. Olsen, R. M.
Lund, Dr. Martha G. Tharvid, Mrs.
M. Andersen, L. G. Dillson, G. L.
Daly

"Pacific Posten" har til formaal, at
være et godt norsk folk bladet om fælles
sag og fælles interesse, dernæst at
gjøre for hver god sag. Den vil
være et bladet fra og om Randbøl
fra alle kyster af verden. Den vil ikke
blinde sig til noget politisk parti eller
være organ for noget kirkesamfund.

Det er fremforalt redaktørens og be-
styrelsens ønske, at byde læserne et rent
blad, som har et overblik over og læ-
serne angaar. Derfor leder det i det
første nummer af bladet:

"Vi vil ikke indbyde dem (læserne)
til at være gjenem en flok fuld af
værdiløse og forberedelse, mod, selvs-
mod og østelskabende, eller bede dem
opgive sine ledige timer ved at læse
fortællinger, som under et mere eller
mindre tyndt lag af anstændighed,
appellerer til det værste i mennesket.
Det er ingen let sag for et blad og nyt
blad at afvikle alle disse over-
værdiløse, men vi vil dog forsøge at
gjøre det. Vi vilde heller nedlægge
vort arbejde og lade vort samlige in-
teresse end vi vilde befale vore spalter
med de uendelige overværdiløse,
om de samme vænger i altfor mange
i vore blinde."

Sten M.

"Pacific Posten,"

22 Clay Street,
San Francisco, Cal.

DRS. ROBERTS, DOERRER
AND RAWLINGS

DENTISTS

Crown and Bridge Work a Specialty.

156 Pacific Ave. Tel. Red 450

TACOMA W

O. B. LIEN. H. B. SELVIG.

KIERNER AF

LIEN'S PHARMACY,
(Tidligere Central Drug Store.)

Apotekerbetjener, Hjemsygeplejerske og Læge-
Kontor.

Ole B. Lien har mange Aars Er-
faring som Apoteker, er altid tilstede
og man kan der trygt stole paa at saa
Recepter udfyldte med Omhu og Ret-
sigtighed.

1102 TACOMA AVE.,
TEL. JAMES 141. TACOMA WASH

1115 Tac Ave 1117 Tac. Ave

The Leader

BIG SALE ON WRAPPERS
ALL SIZES

\$1.25 Quality goes at 75c
Ladies' Hats, entire line to
be closed out at cost
and below cost.

The Leader

Agent for Banner Patterns,
Kerlins and Oleoid
E. G. THOMAS

UNIVERSITY MEAT MARKET

A. A. FANGSRUD, PROP.

Dealer in all Kinds of
Fresh and Salt Meats
PARKLAND, WN

Til Vejledning

for dem, som vil give sine Boletter til
Parkland Indherste Børnehjem, mærket
et "Deed" der stilles til "The
Parkland Lutheran Childrens'
Home," Parkland, Washinton.
Mrs. T. Sarjen.

F J Lee

PHOTOGRAPHER

1535 Commerce St.
cor Jefferson Ave

TACOMA WASH

Phone Black 7336

PAC. LUTH. ACADEMY

AND

BUSINESS COLLEGE

gjør alle indstilling paa at være den billigste skole paa vestkysten, men
den har for sig som maalt at være den bedste i sit slags. Den
opgaver et af sine mange mænd og kvinder en grundig uddannelse paa
et bredt grundlag og faaedes i yggeliggende dem til et nyttigt virke i
verden. Skolen har nu fra at skolen eksisterer for ele-
vernes fald, alle at elevene erfarer for skolens fald. Den sparer
verder lige paa betydeligt, naar det gjælder at anstille lærere eller
andere medarbejdere, idet de eleverne kan høste nytte. Skolen
har en stor fald af lærere, alle med flere aars erfaring. I de 10
aar skolen har været, har den været sig ind i forholdene herude, og har
faaedes haat bedre anledning end nogen lignende anstalt paa Pacific
kysten til at sætte sig ind i, hvilke krav den skandinaviske
amerikanske befolkning herude stiller til en
skole, og haavdes den paa bedste maade skal kunne tilfredsstille
disse krav.

...Skolens Kursus...

Skolens udbredte fald i forskellige kursus: Preparatory, College
Preparatory, Commercial, Music, Shorthand, Normal. Des-
uden gives der et fald i haandarbejde, og et efter kursus for ny-
begyndere.

Send det følgende: Et billede, kopi, kopier, og bøger for ni maa-
nedet betaler \$3.00 paa \$150.00. Postterminen begynder den 1de
Oktober. Send eller katalog.

Adresse: R 3 Hong,
Parkland, Wash.

CARDS! CARDS!!

Your name written in white ink on 12 colored cards
for 5-cent stamps. Write to

Instructor in penmanship.

Pacific Luth. Academy,
Parkland, Wash.

PACIFIC HEROLD,

Udtrykt af

Pac. Luth. Univ. Ass'n.

udkommer hver

FREDAG.

REV. B. HARBSTAD, Redaktør.

assisteret af

Rev. J. Johansen,

Rev. O. Holden,

Rev. M. Christensen.

Abonnements-Vilkaar:

Et Aar..... 50 Cts
Seks Maanedes..... 25 Cts
Iii Europa pr. Aar..... 75 Cts

Adresse: PARKLAND, WASH.

Brevet:

Alt vedrørende Bladet sendes til
Pacific Luth. Univ. Ass'n., Park-
land, Wash.

Skem ikke at sende Betaling. Send
den helst i Money order eller læg
50cts. i Sald i Brevet.

En eller To Gents Frimærker mod-
tages ogsaa. Men Frimærker paa 5
eller 10cts. kan vi ikke bruge.

Korte Meddelelser fra skandinaviske
Settlementer og Menigheder modtages
med Tak.

Pacific Distrikts Præster

Bluffton J. Box 175 Redford Wn.

Conroy P. Cushman, Cal.

Djente, W. D. Fairhaven, Wash.

Christensen W. H. 123 State Street
Eureka Wn

Carlson, P. R. W.

1108-13 Ave., Oak Oastland, Cal.

Lois, J. O., Elmore, Wash.

John L. G. 2990 Lombard Ave., Everett, Wn

Grønberg O. 1665 Howard St.
San Francisco, Cal.

Hogset, O. 425 Oak 10th Street,
Phone: East 2152. Portland, Ore.

Carlson E. 933 E. 27th St

Los Angeles, Cal.

Helgeson, O. C., Geneva, Idaho.

Holden, O. R. Astoria, Oregon.
1476 Grand Ave.

Johansen, J. 204 J Str. Puyallup, Cal.

Carlson, W. H. 2106 Marine St.,
Oastland, Cal.

Nielsen, G. J. O. Hayward, Cal., For 1

Oidal, O. J. 1016 Clabstone
Phone: Red 711 Bellingham, Wash.

Rebersten, R. Elberton, Oregon.

Stad, J. H., 1623 Minor Ave. Seattle, Wn

Sperati, L. H. 1605 So. K Str. Tacoma,
Wash.

Stattfeldt C. Parkland, Wash.

Steenfson, J. B. For 200
Newman, Cal.

Stenrud, G. R. 3446 18th Str.

San Francisco, Cal.

Stenrud, G. R., Stanwood, Wash.

Parkland Nyheder.

Kvindeforeningen møder næste Onsdag Eftermiddag hos Mrs. J. H. Anderson.

+++

Past. N. P. Xavier har besluttet at antage det til ham udstedte kald som redaktør af "Pacific Herald." Han skal begynde 1ste februar. Han har ogsaa paataget sig at udføre missionsarbejde i South Bend og i Peulsbo, Wn.

+++

P. L. A. bibliotek har nylig modtaget følgende bøger:

Fra S. A. Ellings, "The Pilgrim's Shell" af Eugene Sue.

Fra Mr. Elias Molee, "Tutonish," et forsøg henimod et fællesprog for de germaniske nationer

Fra Miss A. Merifield, "Alice's Adventures in Wonderland," af Lewis Carroll, og "Noomi or the Last Days of Jerusalem," af Mrs. J. B. Webb.

Det vilde være meget at ønske, om ogsaa andre venner af skolen kunde betænke biblioteket baade med underholdende og lærerige bøger og ogsaa opbjalpe det paa anden maade.

+++

Mr. og Mrs. Dolk og deres Børn, og Mr. og Mrs. Egan og deres Børn tilligemed Arnt, Reidar og Christian Rekestad fra Seattle overraskede Mrs. Lunke paa hendes 61de Fødselsdag den 8de Januar 1905.

+++

Peter Smith, en Pioner i Parkland, døde forleden Søndag Aften Kl. 11. Han var 87 Aar gammel. Begravelsen foregik fra Huset Onsdag Formiddag den 11te. Han blev jordfæstet paa Syd Tacoma Gravplads. Tre af hans Sønner bor her i Nærheden.

+++

Nils Modahl, en Søstersøn af Nils Jacobson, der for et Par Aar siden var Elev ved Skolen, kom nylig slæmt tilskade i en Sagmølle i Tacoma, hvor han er indlagt i et Hospital.

+++

Pastor Harstad reiste til Stanwood den 5te Januar, hvor der Dagen efter blev holdt et Menig-

hedsmøde, hvorved det skulde afgjøres, om Pastor Tjernagel skulde faa Tilladelse til at ta imod det til ham af Menigheden i Los Angeles udstedte Kald. Denne Tilladelse blev ham negtet. Under sit Ophold i Stanwood var Pastor Harstad en Nat hos T. C. Satra og en Nat hos Pastor Brevig.

+++

Forste Søndag efter Helligtrekonger holdt Pastor Harstad Godstjeneste i Parkland paa Norsk om Formiddagen og paa Engelsk om Aftenen.

+++

Kittil Harstad fra Fillmore County, Minnesota, er her paa Besøg hos sin Broder Past. Harstad.

+++

Miss Ingeborg Larsen, Datter af Professor Dr. Larsen i Decrah, er kommen til Parkland, hvor hun skal overta en Stilling som Lærerinde i Husholdning ved P. L. Akademi.

+++

Om Aftenen den 9 havde Skolekomiteen Møde i Kirkekoledet.

+++

Den 10 holdt Barnehjemmets Korporation sit aarlige Møde. Det aabnedes med Salmesang, Skriftlæsning og Bøn af Pastor Harstad. Korporationens Medlemmer med deres Hustruer var tilstede. Professor Hong, Past. N. P. Xavier, John Stensrue og Ole Larsen blev optagne som Medlemmer af Korporationen.

Der var ogsaa mange andre nærværende ved Mødet, deriblandt Mr. og Mrs. Bakkum, som har givet det 10 Aker Grundstykke, paa hvilket Barnehjemmet er opført. I Forvaltningsraadet's Møde gjenvalgtes de forrige Embedsmænd: Jacob Lunde, Formand, S. Siiland, Viceformand, Chr. Losnes, Sekretær og Mrs. T. Larsen, Kasserer. I Hjemmet er der for nærværende 28 Børn. En Kone fra Vashon Island var der og bad om at faa tre Børn optagne i Hjemmet. Hun kunde ikke gi noget Løfte om Betaling, men likevel blev der lovet Børnene Plads. Der er ikke faa Børn, som maa opholdes ved frivillige Bidrag, og derfor

Grand Concert!

Under the Auspices of the P. L. A. Band and Orchestra.
January 14, 1905. In the P. L. A. Gymnasium.

Programme.

1. a March, "Vigilant" Pettee
b Serenade, "Good Night" Stella
P. L. A. Band.
2. Song, "Snow Flakes" Henri W. Ruifrok
Mrs. Grace Davenport.
3. Selection — "Faust" Gaunod
P. L. A. Orchestra.
4. Piano Solo, "The Maidens Wish" Chopin — Liszt
Miss Oiga Kindley.
5. Violin Solo Selected
Prof. Olof Bull.
6. Duets for Clarinet and Cello:
a. Arpeggios, No. 8, op. 106 Kummer
b. Legato in B flat, No. 9, Op. 32 Stranicky
c. Choral and Fugen, No. 3 Op. 161 Potzauer
Prof. E. M. Walker and Mr. Ambrose Sarelund.
7. Cello Solo.
a. Romance in C, Op. 10 Franck
b. Gavotte in D, Op. 23 D. Papper
Prof. E. M. Walker. — For 29 years bandmaster
of U. S. Cavalry Band.

Admission, 25 Cents.

vilde det være høist ønskeligt, om Folk vilde la Kjærlighedsgaver tilflyde Hjemmet.

Fra andre Kanter.

Dr. Koren holdt inar for 32de Gang Prædiken første Juledag i sin Menighed paa Washington Prærie.

+++

Biskoperne i Frankrige har givet sin Mening tilkjende angaaende den Strid, som hersker mellem den romersk-katolske Kirke og Republikken i Hyrdbreve, hvoraf en Del viser, hvad Slags Aand, der bor i Antikristen: Erkebiskopen i Cambrai skriver: "Den romersk katolske Kirke er ifølge Guds Indstiftelse den Overste Myndighed over alle andre Kirker, og det er Guds Vilje, at Pavens skal ha Domsret over alle Prester og Lægmænd af hvilken som helst Stand og Stilling. Vor Lov og Grundstning

er, at Pavens Villie er Guds Villie."

+++

Nu kommer Joderne i Jerusalem og fortæller os, at Japanerne er Efterkommere af de ti Israels Stammer. Det er Manden, hvorpaa de forklarer deres Selvinding over Russerne.

+++

I Korea skal der være 30,000 Kristne. Det meste Missionsarbejde udføres af Amerikanere. I Chemulpo er en af de største Missionkirke, som Metodisterne har nogensteds i Verden. I hovedstaden Seoul drives der ogsaa Mission.

+++

Missionens Fremgang i Indien og paa Ceylon viser sig deri, at de indfødte Kristne ønsker at hjælpe sine uomvendte Landsmænd. Næsten alle ældre Missioner i det sydlige Indien har Missionsforeninger, som uderholder en eller flere Arbejdere i Nærheden.